
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

223

الصادر فى يوم الإثنين 14 ربيع الآخر سنة 1447

السنةالموافق )6 أكتوبر سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 2 

:
:

:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

وزارة السياحة والآثــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــار

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

وزارة التضامــن الاجتمــــــــــاعــــــــــــــــــــــى

الوح���دة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

ال��داخ��ل��ي��ـ��ة وال���ت���ج���ارة  ال��ت��م��وي��ن  وزارة 

الغذائي���ة للصناع���ات  القابض���ة  الش���ركة 

ش.ق.م.م

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام من 1592 إلى 1596 لسنة 2025

قرار رقم 372 لسنة 2024 ..................

قراران رقما 869 و923 لس���نة 2025 ......

قرار قيد رقم 1233 لس���نة 2024 ..........

قرارات الجمعية العامة غير العادية للش���ركة .

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

11-3

13

23و24

26

28

29

35

-

-

-

{
{{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 1592 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ت���رد الجنس���ية المصري���ة لكل من الخمس���ة عش���ر ش���خصًا المدرجة

  أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ عبد المنعم أحمد الس���يد وآخرهم السيدة/

مى فتحى محمد( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/8/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1969/3/12الإسكندريةع�����ب�����د الم�����ن�����ع�����م أح������م������د ال���س���ي���دالسيـــد/1

1977/5/4المنوفيةأح����������م����������د ح�������ل�������م�������ى ف������ت������وحالسيـــد/2

1960/9/10القاهرةم��������ه��������دى م������ح������م������ود ف����رغ����ل����ىالسيـــد/3

1981/9/27كفر الشيخح������ل������ي������م إب����������راه����������ي����������م ف�������رجالسيـــد/4

1988/3/29أسيوطم�������ي�������ن�������ا ح�������س�������ن�������ى ن������اش������دالسيـــد/5

1982/6/12سوهاجب������اس������م س�����م�����ع�����ان ع�����ط�����ا ال����ل����هالسيـــد/6

2014/6/27ألمانيازي�����������������������اد أح������������م������������د م�����ك�����ىالطفل/7

1976/8/22البرازيله�����ن�����د م�����رت�����ض�����ى ع�����ب�����د ال������ق������ادرالسيدة/8

1992/6/3هولنداإيم��������������������ان غ����������ري����������ب م����ح����م����دالسيدة/9

1976/12/25الغربيةنج�����ل�����اء ح�������م�������اد ع������ب������د ال����ل����اهالسيدة/10

1986/8/12الإسكندريةس��ل���اف������ة ج����ل�����ال ع�����ب�����د الح����م����ي����دالسيدة/11

1984/12/3الجيزةم����ن����ة ال�����ل�����ه م����ح����م����د ع����ب����د الم���ن���ع���مالسيدة/12

1991/4/13الجيزةن�����������ه�����������ال ي�����������س�����������رى إم�������������امالسيدة/13

1985/1/26المنوفيةم��������������روة س�����ع�����ي�����د إس�����م�����اع�����ي�����لالسيدة/14

1988/8/28القليوبيةم���������������ى ف��������ت��������ح��������ى م�����ح�����م�����دالسيدة/15



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1593 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـ���ادة 1 - ي���ؤذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ عمر أحمد 

عب���د الغف���ار إبراهيم عمر وآخرهم الس���يد/ جمال س���عد متولى أحمد نص���ار( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/8/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية2007/9/18المنوفيةع��م��ر أح��م��د ع��ب��د ال��غ��ف��ار إب��راه��ي��م عمر السيد/1

»2002/6/1الدقهليةأحمد عبد المنعم محمد عبد الحق محمد عنتر السيد/2

إبراهيم السيد/3 إب��راه��ي��م  أن����دراوس  أش���رف  »2007/1/9الإماراتالبيرتو 

»2003/10/18إيطاليام��������ارك��������و ف�����������ام ع������ط������ا زخ�����������ارى السيد/4

»2008/6/9إيطالياي��وس��ف أح��م��د أح��م��د ع��ل��ى ج��م��ع��ة حسين السيد/5

عطي���ة السيد/6 بيوم���ى  محم���د  محم���د  »2008/11/12إيطالياأده���م 

»2006/6/21إيطاليال���ؤى محم���ود محم���د عب���د النعي���م مطلوب السيد/7

ال��ق��م��ص يعقوب السيد/8 إي��ل��ي��ا  الأمريكية2006/8/11بريطانياأن��ط��ون��ى دان���ى 

»2003/1/24أمريكاج���ه���اد ع���م���رو ع��ب��د الم���ع���ب���ود أب����و الم��ج��د السيد/9

الكندية2001/12/23الإماراتمحمد عبد اللطيف عبد الرحمن عبد الغنى سالم السيد/10

»2007/11/16السعوديةيوس���ف هش���ام مصطف���ى محمد عب���د المجيد السيد/11

»1998/9/2الشرقيةم��ح��م��د ع����ادل ع��ب��د ال��ل��ط��ي��ف ع���وض ال��ل��ه السيد/12

»1996/9/22القاهرةك���ريم أح��م��د ص�ل�اح ال���دي���ن م��ح��م��د ال��ت��رج��م��ان السيد/13

الفرنسية2002/12/26القاهرةمحمد عماد عبد المجيد محمود السنباطى السيد/14

المغربية2003/1/27الكويتمه���دى عب���د الوه���اب رجاء أبو الس���عود السيد/15

التركية1976/7/5السودانش��ه��د ح����ازم أن��ي��س م��ح��م��د ع��ل��ى ال��ش��ام��ىالسيدة/16

الألمانية1982/7/16الجيزةغ������ادة مم������دوح م��ص��ط��ف��ى أب�����و ش��ع��ي��ش��عالسيدة/17

»1981/12/2البحيرةم������اج������د ف�����ض�����ل ع����ي����س����ى ب���خ���ي���ت السيد/18

»1992/9/1المنوفيةإس���ل���ام م���ح���م���د ع���ل���ى م���ح���م���د ال��ش��ي��خ السيد/19

ع��ب��د رب��ه السيد/20 أح��م��د  ال��ع��ال  ع��ب��د  سعيد  »1988/11/1الإسكندريةمحمد 

»1977/9/1الإسكندريةج�����م�����ال س����ع����د م����ت����ول����ي أح�����م�����د ن���ص���ار السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1594 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ عبد الرحمن 

أحمد أحمد عبد المحس���ن وآخرهم الس���يد/ عمرو على سعيد نصار( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/8/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1984/7/1الجيزةع��ب��د ال��رح��م��ن أح��م��د أح��م��د ع��ب��د المحسن السيد/1

»1985/1/13القاهرةش���ريف الس���يد أحم���د عل���ى الكيلان���ى السيد/2

��وس السيد/3 أرم��ان��ي��ـ��ـ��ـ��ـ�� داود  ع��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ادل  »1992/12/24القاهرةك����ريم 

»1990/4/8المنيام�����ح�����م�����د رب�������ي�������ع ش�����ع�����ب�����ان خ���ل���ف السيد/4

»1984/2/25الغربيةدع�����اء ح���م���دى أح���م���د ع��ط��ا ال���ل���ه ع��ب��دهالسيدة/5

»1998/7/27الغربيةآيــــــ���ة إبراهيـــ���م س���عداوى إبراهيـــــــ���مالسيدة/6

الهولندية1980/11/27ليبياج������رمن��ي��� ف�����������وزى ش�������رم�������وخ ب����ع����زقالسيدة/7

الكندية1981/5/3الجيزةهب���ة الله عب���د اللطي���ف محم���د المغربىالسيدة/8

»2007/2/22القاهرةك�����ارل�����و ه���������ادى س���م���ي���ر ع�����ي�����اد ج�����ورج السيد/9

»2005/7/7القاهرةإسماعيل ضياء الدين محمد يسرى عبد الصمد نصر السيد/10

»2001/9/20القاهرةك���ي���رل���س ه����ش����ام ف���رن���س���ي���س ال���ب���غ���دادى السيد/11

»2003/1/19القاهرةك����م����ال ه����ش����ام ف���رن���س���ي���س ال���ب���غ���دادى السيد/12

الإيطالية2002/9/10القاهرةم�����ارت�����ن ش����ري����ف رس����م����ى ل���ب���ي���ب ن��س��ي��م السيد/13

الروسية2007/1/6القاهرةس���لمان هانى عاصم حسين حس���ام الدين السيد/14

ميخائي���ل السيد/15 نخن���وخ  أن���دراوس  الجنوب أفريقية1980/1/12المنياصموئي���ل 

الجزائرية2005/9/8الجيزةن�����ض�����ال أح�����م�����د س����ي����د م���ح���م���د ع��ل��ى السيد/16

الفلسطينية2006/4/9فلسطينأمن���ي���� س����ي����د م����ح����م����ود ال�����ف�����رارج�����ة السيد/17

السويدية1995/9/14اليونانع����ل����ى أح�����م�����د إب�����راه�����ي�����م ال�����ده�����ان السيد/18

الفرنسية2004/3/12فرنساط����ه ع���ل���ى ال���س���ي���د ال�����ن�����ادى ع��ف��ي��ف��ى السيد/19

أح��م��د مصطفى السيد/20 م��ص��ط��ف��ى  ع��ص��م��ت  الأمريكية1997/9/15أمريكارائ����د 

»1991/8/20أمريكاع��������م��������رو ع������ل������ى س�����ع�����ي�����د ن�����ص�����ار السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 9 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1595 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ مهاب حمادة 

ب���دوى محمد بيومى وآخرهم الس���يد/ عمر محمد عبد المنعم الس���يد فهمى( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/8/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 10 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية2006/3/21الشرقيةم���ه���اب ح����م����ادة ب������دوى م��ح��م��د ب��ي��وم��ى السيد/1

»2006/10/1الشرقيةمحم���د هان���ى إبراهي���م محمد أب���و العلا السيد/2

»2001/8/1المنوفيةعب���د الل���ه حس���ن عبد الل���ه حس���ن الفخرانى السيد/3

»2006/4/26المنوفيةهادى عبد الحميد المليجى عبد الحميد محليس السيد/4

»1970/1/24الدقهليةع��ب��د الج���اب���ر ع��ب��د الم���ول���ى رم���ض���ان ن���وارج السيد/5

»2006/9/27الإسكندريةن���ور الرحمن الس���يد محمد بيومى ش���كر السيد/6

»2009/9/17إيطاليام��ح��م��د ال���س���ي���د م��ح��م��د ب���ي���وم���ى ش��ك��ر السيد/7

موسى السيد/8 أب���و  ال��س��ي��د  ف��رح��ات  محمد  الأمريكية2007/2/17أمريكاي��وس��ف 

»1996/9/30أمريكاه������ش������ام ع�����ل�����ى س����ع����ي����د ن����ص����ار السيد/9

»2006/11/2الجيزةأح���م���د ص���اب���ر ج���م���ال ال����دي����ن أح���م���د ع��ب��ده السيد/10

الألمانية1980/5/8الشرقيةم���ح���م���د ع���ب���د الح���م���ي���د ال������ه������ادى ح��سني� السيد/11

»1991/1/19سوهاجأب�������ان�������وب م����خ����ت����ار ح����ل����ي����م م���ن���ص���ور السيد/12

»1992/4/25الدقهليةمحمد نش���أت أمين عبد الرحم���ن عبد الرازق السيد/13

»1983/9/6المنوفيةرش������������������ا رف������������ي������������ق ط��������������ه ع����ل����امالسيدة/14

سانت كيتس أند نيفس1996/6/6الإسكندريةم����ي����رن����ا أش����������رف ف����������وزى ق��ل��ت��ةالسيدة/15

الهولندية1986/6/30الإسكندريةم���ي���ن���ا ح���ب���ي���ب س���ع���ي���د غ���ب���ري���ال السيد/16

البوسنة والهرسك2006/8/23القاهرةم���������راد إي�����ه�����اب ع�������زت ع����ل����ى ح��س��ن السيد/17

التونسية1999/10/31القاهرةعبد الرحم���ن محمد مصطف���ى على مصطفى السيد/18

المغربية2008/1/28القاهرةمحمد السيد محمد محمد عبد القادر خربوش السيد/19

الكندية2006/2/20الجيزةب��اس��ل م��ح��م��د ع��ل��ى ع��ب��د ال��ع��ل��ي��م ال��ق��زاز السيد/20

»2007/3/12كنداع��م��ر م��ح��م��د ع��ب��د الم��ن��ع��م ال��س��ي��د فهمى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 11 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1596 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم السيد/ محمد رمضان 

ناج���ي أحم���د رمضان وآخرهم الس���يد/ عرفة صبحى محمد محمد( المدرجة أس���ماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/8/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 12 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية2004/11/4الفيومم��ح��م��د رم���ض���ان ن���اج���ي أح���م���د رم��ض��ان السيد/1

»2008/3/6القليوبيةم��ح��م��د ط���اه���ر أح���م���د س���ي���د ع��ام��ر السيد/2

»2005/6/6إيطاليام��ح��م��د ح��س��ن ع��ب��د ال��ل��ه ح��س��ن ال��ف��خ��ران��ى السيد/3

الأمريكية2006/5/12أمريكازي�����اد م���ج���دى م��ح��م��د إب���راه���ي���م ال��ق��ف��اش السيد/4

المزين السيد/5 مصطفى  إبراهيم  محمود  أسامة  »2001/8/7أمريكاعلي 

»1996/9/30الشرقيةف������ادى س���ام���ح ل��ط��ف��ى ع�����وض ال��ل��ه السيد/6

»2002/9/18القاهرةك����ريم م��ح��م��د ط�����ارق ص�����ادق ال��ش��رق��اوى السيد/7

الكندية1978/11/25القاهرةع����م����رو أح����م����د ح���س���ن م���ح���م���د ف��رغ��ل��ى السيد/8

»2006/1/2كنداكريس هش���ام فرنس���يس البغدادى أس���عد السيد/9

البلجيكية2005/11/7بلجيكاع��م��ر م��ح��م��د م��ح��م��ود م��ج��اه��د م��ح��م��د حسن السيد/10

»2007/4/8بلجيكاس��ه��ي��ل م��ح��م��د م��ح��م��ود م��ج��اه��د م��ح��م��د حسن السيد/11

الفلبينية2006/2/12الإماراتس����ي����ف أيم��������ن ع����ث����م����ان ح����سن�ي�� ح��س��ن السيد/12

العراقية2005/5/28العراقعب���د الكريم عبد الل���ه عبد الك���ريم عبد الله السيد/13

القيسى السيد/14 ال��ف��ت��اح  ع��ب��د  م��ح��م��ود  م��اه��ر  الأردنية2005/11/5الجيزةف����ارس 

دروي��ش السيد/15 إسماعيل  أح��م��د  ال��دي��ن  الفلسطينية2006/6/13القاهرةح��س��ام 

»2009/6/6القاهرةعم���ر أحم���د محمود عب���د الق���ادر الهور السيد/16

النجا السيد/17 أبو  سليمان  محمد  نبيل  محمد  البريطانية2004/11/7القاهرةرامى 

الألمانية1987/9/12سوهاجم���������ريم م�����خ�����ت�����ار ح����ل����ي����م م���ن���ص���ورالسيدة/18

التركية2001/9/20الجيزةأح���م���د م��ح��م��د ص�ل��اح م��ح��م��د ال��ش��ري��ف السيد/19

»2005/1/29الجيزةع��ل��ي ش��ه��اب م��ح��م��د ع���زت ع��ب��د ال��ع��زي��ز السيد/20

الهولندية1995/3/1الشرقيةع�������رف�������ة ص�����ب�����ح�����ى م�����ح�����م�����د م���ح���م���د السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 13 

وزارة السياحة والآثار
قـرار رقم 372 لسنة 2024
صادر بتاريخ 2024/10/8

وزير السياحة والآثار
 بع���د الاطلاع على قان���ون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لس���نة ۱۹۸۳

وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛ 

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل الحكومة ؛

 وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2462 لسنة 2022 بإعادة تنظيم المجلس 

الأعلى للآثار ؛

وعلى موافقة اللجنة الدائمة للآثار المصرية واليونانية والرومانية ؛

 وعل���ى المذك���رة الإيضاحي���ة ال���واردة من الس���يد الدكت���ور أمين ع���ام المجلس

 الأعلى للآثار ؛

قــــــرر :
مـــادة أولـى - إخضاع الموقعين التاليين لأحكام المادة )20( من قانون حماية 

الآثار رقم 117 لسنة 1983 وتعديلاته وهما على النحو التالى :

1 - تل آثار مسلم الكائن بمركز بئر العبد بمحافـظة شمال سيناء البالغ مساحته 

)35ف ، 3ط ، 1٫7س( .

2 - تل آثار اللولى الكائن بمركز بئر العبد بمحافظة شمال سيناء البالغ مساحته 

)27ف ، 20ط ، 2٫3س( والموضحين الحدود والمعالم بالمذكرة الإيضاحية والخريطة 

المساحية وكشف الإحداثيات المرفقين .

مـــادة ثانية - يُنش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويُعمل به من اليوم التالى 
لتاريخ نشره .

وزير السياحة والآثار

شريف فتحى عطية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 14 

المجلس الأعلى للآثار
مذكرة إيضاحية

لمشروع قرار السيد الأستاذ وزير السياحة والآثار بشأن إخضاع تل آثار مسلم 
الكائن بمركز بئر العبد والبالغ مساحته )35ف ، 3ط ، 1٫7س(، تل آثار اللولى 

الكائن بمركز بئر العبد والبالغ مساحته )27ف ، 20ط ، 2٫3س(
تنص المادة )20( من قانون حماية الآثار رقم ۱۱۷ لس���نة ۱۹۸۳ والمس���تبدلة 

 بالقان���ون رقم ۹۱ لس���نة ۲۰۱٨ على أن���ه »لايجوز منح تراخيص للبن���اء فى المواقع

 أو الأراضى الأثرية« .

 ويُحظر على الغير إقامة منشآت أو مدافن أو شق قنوات أو إعداد طرق أو الزراعة 

ف���ى المواقع أو الأراضى الأثرية أو فى المنافع العامة للآثار أو الأراضى الداخلة ضمن 

حرم الأثر أو خطوط التجميل المعتمدة.

  كم���ا لا يجوز غرس أش���جار أو قطعه���ا أو رفع أنقاض أو أحج���ار أو أخذ أتربة

 أو أس���مدة أو رم���ال، أو القيام بأى عم���ل يترتب عليه تغيير فى معال���م هذه المواقع 

والأراضى إلا بترخيص من المجلس وتحت إشرافه.

ويسرى حكم الفقرة السابقة على الأراضى المتاخمة التى تقع خارج نطاق المواقع 

المش���ار إليها، والتى تمتد حتى مس���افة ثلاثة كيلومترات فى المناطق غير المأهولة، 

أو للمسافة التى يحددها المجلس بما يحقق حماية بيئة الأثر فى غيرها من المناطق.

ويج���وز بق���رار من الوزير تطبي���ق أحكام هذه الم���ادة على الأراض���ى التى يتبين 

للمجلس، بناءً على الدراسات التى يجريها، احتمال وجود آثار بها، كما يسرى حكمها 

على الأراضى الصحراوية، وعلى المناطق المرخص بعمل محاجر فيها.

 وف���ى جميع الأحوال، تُش���ترط موافقة اللجنة المختصة قب���ل صدور الترخيص أو 

القرار الوزارى المنصوص عليهما فى الفقرتين الثالثة والخامسة من هذه المادة، وذلك 

كله بالتنس���يق م���ع وزارة الدفاع لأخذ رأيها فيما يتعلق بالمناطق الاس���تراتيجية ذات 

الأهمية العسكرية والأراضى التى تخص وزارة الدفاع.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 15 

 تن���ص الم���ادة )67( م���ن اللائح���ة التنفيذي���ة للقانون س���الف الذك���ر الصادرة 

بالق���رار الوزارى رق���م 712 لس���نة ٢٠١٠ والمعدلة بقرار وزير الآثار رقم ٣٦٥ لس���نة 

۲۰۱٨ عل���ى أن » تش���كل بق���رار من الوزي���ر لجنتان دائمتان مختصت���ان بالآثار هما 

 اللجن���ة الدائمة للآثار المصرية واليونانية والرومانية واللجنة الدائمة للآثار الاس�ل�امية

 والقبطية واليهودية« .

 كم���ا تن���ص المادة )70( من ذات اللائحة عل���ى أن »تختص اللجنتان كل فيما 

يخص���ه بالنظر فيما يتعلق بش���ؤون الآثار، وعلى الأخ���ص الموضوعات الآتية : ..... 

٤- تحدي���د الأراضى المطلوب إخضاعها وفقًا لأحكام المادة )20( من القانون إذا ما 

توافرت بها شواهد أثرية بناءً على الدراسات التى يجريها المجلس« .

جاء بمحضر المعاينة المؤرخ بتاريخ 2022/6/22 والتقرير العلمى أنه بالمعاينة 

على الطبيعة تبين أن تل آثار مسلم وتل آثار اللولى كائنين بمركز بئر العبد بمحافظة 

شمال سيناء وتبين ما يلي :

۱- تل آثار مس���لم يقع بمنطقة س���هل الطينة ويبعد عن تل آث���ار اللولى بحوالى 

٢ كم إلى الش���مال الش���رقى وإلى الشرق من قناة الس���ويس بحوالى ۱۲كم ضمن نطاق 

تفتيش آثار القنطرة شرق، وتم التعرف على الموقع الأثرى من قبل الرحالة والجغرافيين 

الذي���ن زاروا منطق���ة س���هل الطينة خلال فترة حفر قناة الس���ويس والموق���ع كان يقع فى 

منطقة ملاحات ومستنقعات تعلوها المياه فى أوقات معينة من السنة وهو الآن محاط 

بالزراعات من جراء اس���تصلاح منطقة سهل الطينة بعد حفر ترعة السلام بشمال سيناء 

والتل عبارة عن أرض قليلة الارتفاع ينتشر على سطحها بقايا تكاسير فخارية والطوب 

الأحم���ر وت���م إجراء أعمال حفائ���ر بالموقع أثناء حفر ترعة الس�ل�ام والتى أس���فرت عن 

الكش���ف عن بقايا معمارية لجدران من الط���وب الأحمر ترجع للعصر اليونانى الرومانى 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 16 

وبقايا فخار مميز لنفس الفترة التاريخية كما تم الكش���ف فى الس���ابق عن بقايا كتل 

من الحجر الجيرى عليها نقوش وكتابات هيروغليفية تؤرخ بعصر البطالمة كانت تمثل 

بقايا بماء بطلمى دينى ربما مقصورة دينية أو معبد شيده أحد الملوك البطالمة بالموقع 

والتل بمساحة تبلغ )35ف ، 3ط ، 1٫7س( محددة من جميع الجهات بحدود عبارة 

عن قنوات رى وجسور ومصارف .

٢- تل آثار اللولى يقع على مسار ترعة السلام بمنطقة سهل الطينة بجوار كوبرى 

)۱۰( وإلى الش���رق من قناة الس���ويس بحوالى ۱۰ كم ويقع ضم���ن نطاق تفتيش آثار 

القنطرة شرق وقد سبق التعرف على التل الأثرى بمعرفة الرحالة والجغرافيين أثناء حفر 

قناة الس���ويس كما أن الموقع كان يقع فى منطقة ملاحات ومس���تنقعات تعلوها المياه 

فى أوقات معينة من السنة وهو الآن محاط بالزراعات من جراء استصلاح منطقة سهل 

الطينة والتل عبارة عن ربوة مرتفعة تنتش���ر على س���طحها بقايا تكاسير فخارية وقوالب 

من الطوب الأحمر وأسفرت الحفائر عن الكشف عن حمام من العصر الرومانى المتأخر 

وبداي���ة العص���ر البيزنطى وهو ش���به كامل يحتوى على سلس���لة من الغ���رف والأحواض 

والخزان���ات وقن���وات الصرف وهى مش���يدة من الطوب الأحمر وبحال���ة جيدة من الحفظ 

ويعتبر هذا الحمام من الحمامات القليلة بمنطقة ش���مال س���يناء والذى لا يزال يحتفظ 

بمعظ���م عناصره المعمارية والت���ى تمثل نموذجًا فريدًا من عم���ارة الحمامات الرومانية 

بمنطق���ة س���هل الطين���ة كما أن الم���واد الأثرية التى تم اس���تخراجها م���ن أعمال الحفر 

والتنقيب والمحفوظة الآن بالمخزن المتحفى بالقنطرة ش���رق والتى تمثل معظمها بقايا 

فخار وتمائم من الفيانس ومواد من البرونز تشهد بفخامة المكان وقت استغلاله والتى 

من الممكن أن تؤرخ بنهاية العصر الرومانى وبداية العصر البيزنطى بشمال سيناء والتل 

بمساحة )27ف ، 20ط ، 2٫3س( محددة من جميع الجهات بحدود عبارة عن قنوات 

رى وجس���ور ومص���ارف وقد وافقت اللجن���ة الدائمة للآثار المصرية بجلس���تها المعقودة 

بتاري���خ 2022/8/23 طبقًا لما جاء بمحض���ر المعاينة فى 2022/6/22 والمذكرة 

العلمية وتأشيرة المساحة والأملاك فى 2022/7/5



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 17 

جاء بمحضر المعاينة المحرر بتاريخ 2022/10/2 لمعاينة تل آثار مس���لم وتل 

آثار اللولى المراد إخضاعهما وأنه بالمعاينة على الطبيعة وتطبيق الخرائط المس���احية 

تبين ما يلي : 

١- تل آثار مسلم : يقع بناحية بلوظة على مساحة تبلغ )35ف ، 3ط ، 1٫7س( 

وهو عبارة عن أرض رملية ش���به مستوية به شواهد وبقايا أثرية هامة عبارة عن كتل من 

الحج���ر الجيرى عليها نقوش هيروغليفية مؤرخ���ة بالعصر البطلمى بالإضافة إلى بقايا 

معمارية ثابتة بالموقع عبارة عن بقايا جدران من الطوب الأحمر والطوب اللبن.

 ٢ - ت���ل آث���ار اللول���ي: يق���ع بناحية بلوظة على مس���احة تبل���غ )27ف ، 20ط ، 

2٫3س( والأجزاء المحيطة به مستوية وبها شواهد أثرية على سطح الأرض وهى عبارة عن 

مبان���ى هامة تمث���ل بقايا حمام رومانى متأخر من الطوب الأحمر وعناصر معمارية متنوعة 

لها أهميتها العلمية، وانتهى المحضر بضرورة إخضاع التلين للمجلس الأعلى للآثار.

جاء بتأش���يرة المس���احة والأملاك المح���ررة بتاري���خ 2023/7/25 العرض على 

الس���لطة المختصة لاس���تصدار قرار بإخضاع تل آثار مس���لم ليصب���ح )35ف ، 3ط ، 

1٫7س( بدلًا من )35 ف ، 3 ط ، 3٫7 س( .

وحيث وافقت اللجنة الدائمة للآثار المصرية بجلستها بتاريخ 2023/8/21 على 

إخضاع تل آثار مس���لم البالغ مس���احته )35ف ، 3ط ، 1٫7س( وكذا تل آثار اللولى 

البالغ مس���احته )27ف ، 20ط ، 2٫3س( الكائنين بمركز بئر العبد بمحافظة ش���مال 

س���يناء طبقًا لما جاء ب���رأى اللجنة بمحضرها المحرر بتاري���خ 2022/10/2 لأحكام 

المادة )20( من قانون حماية الآثار.

لذلك
فقد أعد مش���روع القرار المرفق ويتش���رف الس���يد الدكتور الأمين العام للمجلس 

الأعلى للآثار برفعه للتفضل بالنظر وعند الموافقة بإصداره.

الأمين العام للمجلس الأعلى للآثار

د/ محمد إسماعيل خالد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 23 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 869 لسنة 2025
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم 6 لسنة 1964 بشأن أسس التصميم وشروط تنفيذ 

الأعمال الإنشائية وأعمال البناء ؛

وعلى قرارى رئيس الجمهورية رقمى 63 ، 64 لسنة 2005 بإعادة تنظيم المركز 

القومى لبحوث الإسكان والبناء ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقمى 258 لسنة 2024 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية رقم 258 لسنة 2018 

بشأن تشكيل اللجنة الدائمة لإعداد الكود المصرى لمؤشرات جودة الحياة ؛

وعل���ى قرار رئيس مجل���س إدارة المركز القومى لبحوث الإس���كان والبناء رقم 61 

لسنة 2024 بشأن تشكيل لجنة لإعداد دليل مؤشرات جودة الحياة العمرانية ؛

وعلى المذكرة المقدمة من السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس إدارة المركز القومى 

لبحوث الإسكان والبناء بخصوص العمل بدليل »مؤشرات جودة الحياة العمرانية« ؛

قــــــــرر :
)المادة الأولى(

يتم العمل بدليل »مؤشرات جودة الحياة العمرانية« .

)المادة الثانية(
يتولى المركز القومى لبحوث الإسكان والبناء العمل علي إصدار الدليل والتعريف 

به والتدريب عليه .

)المادة الثالثة(
يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به بعد ستة أشهر من تاريخ نشره .

صدر فى 2025/8/4

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 24 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار رقم 923 لسنة 2025

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم ٢ لسنة ۱۹۷۳ بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلى القانون رقم ١٤٣ لسنة ۱۹۸۱ فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۷ لسنة ۱۹۹۱ فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ٤ لسنة ١٩٩٤ بإصدار قانون فى شأن البيئة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم ۱۹۸۲ لس���نة 1969 بتعدي���ل نطاق بعض 

محافظات الجمهورية ؛ 

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 1093 لس���نة ۱۹۷۳ بإنش���اء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٢٥٨ لسنة ٢٠٢٤ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى موافقة هيئة عمليات القوات المسلحة بوزارة الدفاع رقم 699 لسنة ٢٠١٠ 

 بتاري���خ 2010/3/11 على المخطط الاس���تراتيجى العام لمدين���ة ناصر - محافظة

 بنى سويف بالضوابط والاشتراطات وقيود الارتفاعات الواردة بها؛ 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 25 

وعلى قرار وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية رقم 158 لسنة ۲۰۱٥ 

باعتماد تحديث المخطط الاستراتيجى لمدينة ناصر - محافظة بنى سويف ؛

وعل���ى موافقة اللجن���ة الدائمة لاعتماد الأح���وزة العمرانية وعل���ى تحديث الحيز 

العمران���ى لمدين���ة ناصر - محافظة بنى س���ويف م���ن اللجنة الدائم���ة لاعتماد الأحوزة 

العمرانية بجلستها بتاريخ 2024/11/7 ؛

 وعلى موافقة السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء على استكمال إجراءات اعتماد 

تحديث المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة ناصر - محافظة بنى سويف بكتاب هيئة 

مستشارى مجلس الوزراء برقم )٣-۲۰۰۱٦( بتاريخ 2025/7/8 ؛

 وعل���ى مذك���رة الدكتورة المهندس���ة رئيس مجلس إدارة الهيئ���ة العامة للتخطيط 

 العمرانى بش���أن طل���ب تحديث اعتماد المخطط الاس���تراتيجى الع���ام لمدينة ناصر -

 محافظة بنى سويف ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتم���د تحديث المخطط الاس���تراتيجى العام لمدينة ناصر - محافظـة بنى س���ويف 

طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2025/8/19

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 26 

وزارة التضامن الاجتماعى
الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى
إدارة الفحص والقيد

قرار قيد 

رقم 1233 لسنة 2024
بتاريخ 2024/12/26

رئيس الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قان���ون تنظي���م ممارس���ة العم���ل الأهل���ى الص���ادر بالقانون

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى مذكرة إدارة الفحص والقيد بتاريخ 2024/12/26 بش���أن قيد مؤسس���ة 

حماة مصر للتنمية المستدامة ؛

وبناءً على ما عرضه السيد مدير عام الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى 

بشأن ما هو موضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

قيد مؤسس���ة حماة مصر للتنمية المس���تدامة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 لس���نة 

2019 ولائحت���ه التنفيذية بالوحدة المركزية للجمعي���ات والعمل الأهلى بوزارة التضامن 

الاجتماعى برقم )1233( بتاريخ 2024/12/26 

مجال العمل الرئيسى :

)التنمية المستدامة( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 27 

مجالات العمل الأخرى :

الخدمات التعليمية .

المساعدات والخدمات الاجتماعية .

التنمية الاقتصادية .

الخدمات الثقافية والعلمية .

الخدمات الصحية .

رعاية الشيخوخة .

رعاية الأسرة والطفولة والأمومة .

رعاية الفئات الخاصة والأشخاص ذوى الإعاقة .

حماية البيئة والمحافظة عليها .

الصداقة بين الشعوب .

حقوق الإنسان .

الخدمات الدينية .

تدار المؤسس���ة بواس���طة مجلس أمناء مكون من : )أحد عش���ر( عضوًا وفقًا لما هو 

وارد بلائحة النظام الأساسى .

المبلغ المخصص للتأسيس : عشرون ألف جنيه مصرى .

 الس���نة المالي���ة : تبدأ الس���نة المالية للمؤسس���ة م���ن أول يوليو حت���ى نهاية يونيو

من كل عام .

 ح���ل المؤسس���ة وأيلول���ة أمواله���ا إل���ى : )صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعيات 

والمؤسسات الأهلية( .

) المادة الثانية (
المصرية ،   الوقائع  بجريدة  لها  الأساسى  النظام  ملخص  قيد  بنشر  المؤسسة  تلتزم 

وبالموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

 رئيس الوحدة المركزية

أ/ عمرو حسنى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 28 

وزارة التموين والتجارة الداخلية
الشركة القابضة للصناعات الغذائية - ش.ق.م.م

قرارات الجمعية العامة غير العادية 

للشركة المصرية لتجارة الجملة المنعقدة بتاريخ 2025/8/31
فى ضوء ما أس���فرت عنه مناقش���ة المذكرة المعروضة عل���ى الجمعية العامة غير 

العادية بشأن النظر فى : 

1 - مد أمد الشركة لمدة خمسة وعشرين عامًا .

2 - تعديل المادة )٥( من النظام الأساسى للشركة .

قررت الجمعية العامة غير العادية الموافقة على مايلى :

 مد أمد الش���ركة لمدة خمس���ة وعش���رين عامً���ا تبدأ م���ن 2025/7/22 وتنتهى 

في 2050/7/21

تعديل المادة )٥( من النظام الأساسى وذلك على النحو التالى :

المادة )٥( قبل التعديل : 

مدة الشركة : خمسون سنة تبدأ من تاريخ قيد الشركة بالسجل التجارى ، ويجوز 

بقرار من الجمعية العامة غير العادية إطالة هذه المدة أو تقصيرها.

المادة )٥( بعد التعديل :

مدة الش���ركة خمسة وعش���رون عامًا تبدأ من تاريخ انتهاء المدة السابقة بالسجل 

التجارى فى 2025/7/22 وتنتهى فى 2050/7/21

 ويجوز بقرار من الجمعية العامة غير العادية إطالة هذه المدة أو تقصيرها .

رئيس الجمعية العامة

الأستاذ/ أيمن إسماعيل سليمان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 29 

إعـلانات الوزارات والهيئات والمصالح
الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بالجيزة

) إعـــــــلان (

 تعل���ن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنه قد صدر ق���رار المنفعة العامة رقم 90 

لسنة 2023 والمنشور بالجريدة الرسمية بالعدد الأول مكرر )أ( بتاريخ 2023/1/10 

وقض���ى بتقرير صفة النفع العام لمش���روع تطوير محور 26 يولي���و والمحاور المتصلة به 

مشروع رقم )501( خدمات عامة بناحية ميت عقبة )حوض بحرى البحيرة + حوض رزقة 

شعبان( مركز إمبابة - محافظة الجيزة .

وطبقًا للمادة السابعة من القانون رقم ۱۰ لسنة ۱۹۹۰ وتعديلاته بشأن نزع ملكية 

العقارات للمنفعة العامة  .

 تعل���ن الهيئ���ة المصرية العامة للمس���احة أنها س���تقوم بعرض الكش���وف والخرائط 

المش���تملة على البيان���ات والتعويضات المقدرة لهذه الممتلكات اللازمة للمش���روع فى 

المدة من 2025/10/15 إلي 2025/11/14

 وذلك فى الأماكن التالية :

١ - الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق )۱۸ شارع عكاشة بالدقى - الجيزة( . 

2 -  مديرية المساحة بالجيزة )16( شارع عكاشة - الدقى .

3 - مقر الشرطة بالمنيرة الغربية .

4 - مقر الوحدة المحلية بالجيزة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 30 

وعل���ى جمي���ع من يهمه���م الأمر الاطلاع على الكش���وف والخرائ���ط المذكورة خلال 

 الم���دة المح���ددة وذلك للتحق���ق من قي���د حقوقهم به���ا أو الاعتراض على أي���ة بيانات

تتعلق بهم .

ولذوى الشأن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال خمسة عشر يومًا من تاريخ انتهاء 

م���دة عرض الكش���وف والخرائط حق الاعت���راض على البيانات ال���واردة فيها طبقًا للمادة 

الثامنة من القانون .

كذلك فإنه يحق لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الشأن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أشهر من تاريخ انتهاء مدة عرض الكشوف والخرائط الحق فى الطعن 

على التقديرات أمام المحكمة الابتدائية الكائن بدائرتها العقارات والمنشآت طبقًا للمادة 

التاسعة من القانون .

مع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة بالكشوف تعتبر نهائية 

إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 31 

الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بالجيزة

) إعـــــــلان (

 تعلن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنه قد صدر قرار المنفعة العامة رقم 104 

لسنة 2023 والمنشور بالجريدة الرسمية بالعدد الأول مكرر )ب( بتاريخ 2023/1/10 

وقضى بتقرير صفة النفع العام لمش���روع تطوير وتوس���عة الطري���ق الدائرى من المنصورية 

إلى المريوطية والطريق السطحى فى الاتجاهين مشروع رقم )495( طرق بنواحى الكوم 

الأخضر + الحرانية + نزلة البطران + كفر الجبل مركز الجيزة  -محافظة الجيزة .

وطبقًا للمادة السابعة من القانون رقم ۱۰ لسنة ۱۹۹۰ وتعديلاته بشأن نزع ملكية 

العقارات للمنفعة العامة  .

 تعلن الهيئة المصرية العامة للمس���احة أنها س���تقوم بعرض الكش���وف والخرائط 

المش���تملة على البيانات والتعويضات المقدرة لهذه الممتلكات اللازمة للمش���روع فى 

المدة من 2025/10/15 إلي 2025/11/14

 وذلك فى الأماكن التالية :

١ - الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق )۱۸ شارع عكاشة بالدقى - الجيزة( . 

2 -  مديرية المساحة بالجيزة )16( شارع عكاشة - الدقى .

3 - مقر الشرطة بالهرم .

4 - مقر الوحدة المحلية بالجيزة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 32 

وعل���ى جمي���ع من يهمه���م الأمر الاطلاع على الكش���وف والخرائ���ط المذكورة خلال 

 الم���دة المح���ددة وذلك للتحق���ق من قي���د حقوقهم به���ا أو الاعتراض على أي���ة بيانات

تتعلق بهم .

ولذوى الشأن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال خمسة عشر يومًا من تاريخ انتهاء 

م���دة عرض الكش���وف والخرائط حق الاعت���راض على البيانات ال���واردة فيها طبقًا للمادة 

الثامنة من القانون .

كذلك فإنه يحق لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الشأن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أشهر من تاريخ انتهاء مدة عرض الكشوف والخرائط الحق فى الطعن 

على التقديرات أمام المحكمة الابتدائية الكائن بدائرتها العقارات والمنشآت طبقًا للمادة 

التاسعة من القانون .

مع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة بالكشوف تعتبر نهائية 

إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 33 

الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بالجيزة

) إعـــــــلان (

 تعلن الهيئة المصرية العامة للمساحة بأنه قد صدر قرار المنفعة العامة رقم 3987 

لسنة 2024 والمنشور بالجريدة الرسمية بالعدد )52( بتاريخ 2024/12/26 

وقضى بتقرير صفة النفع العام لمشروع إنشاء محور الفريق كمال عامر )ترعة الزمر 

س���ابقًا( مش���روع رقم إضافة )28( تعمير )حوض خزائن السلاح بناحية الجيزة + حوض 

الجامع بناحية زنين( مركز الجيزة - محافظة الجيزة .

وطبقًا للمادة السابعة من القانون رقم ۱۰ لسنة ۱۹۹۰ وتعديلاته بشأن نزع ملكية 

العقارات للمنفعة العامة  .

 تعلن الهيئة المصرية العامة للمس���احة أنها س���تقوم بعرض الكش���وف والخرائط 

المش���تملة على البيانات والتعويضات المقدرة لهذه الممتلكات اللازمة للمش���روع فى 

المدة من 2025/10/30 إلي 2025/11/29

 وذلك فى الأماكن التالية :

١ - الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق )۱۸ شارع عكاشة بالدقى - الجيزة( . 

2 -  مديرية المساحة بالجيزة )16( شارع عكاشة - الدقى .

3 - مقر الشرطة ببولاق .

4 - مقر الوحدة المحلية بالجيزة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 34 

وعل���ى جمي���ع من يهمه���م الأمر الاطلاع على الكش���وف والخرائ���ط المذكورة خلال 

 الم���دة المح���ددة وذلك للتحق���ق من قي���د حقوقهم به���ا أو الاعتراض على أي���ة بيانات

تتعلق بهم .

ولذوى الشأن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال خمسة عشر يومًا من تاريخ انتهاء 

م���دة عرض الكش���وف والخرائط حق الاعت���راض على البيانات ال���واردة فيها طبقًا للمادة 

الثامنة من القانون .

كذلك فإنه يحق لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الشأن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أشهر من تاريخ انتهاء مدة عرض الكشوف والخرائط الحق فى الطعن 

على التقديرات أمام المحكمة الابتدائية الكائن بدائرتها العقارات والمنشآت طبقًا للمادة 

التاسعة من القانون .

مع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة بالكشوف تعتبر نهائية 

إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 223 فــى 6 أكتوبر سنة 2025 35 

إعـــــــــلانات فقـــــد
مستشفى أجا المركزى - الإدارة الصحية بأجا

تعلن عن فقد كود البصمة رقم )10134( الخاص بها ويعتبر ملغيًا .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

519 - 2025/10/6 - 2025/25310


